薬第７６９－２号

令和６年１２月４日

さ い た ま 市 保 健 衛 生 局 長

 川 越 市 保 健 所 長

 越 谷 市 保 健 所 長

 川 口 市 保 健 部 長

埼玉県保健医療部薬務課長（公印省略）

「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の周知

について（依頼）

 保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜わり厚くお礼申し上げ

ます。

標記について、埼玉県保健医療部疾病対策課長から下記のとおり通知がありましたの

でお知らせします。

つきましては、貴所管内薬剤師等への周知に御配慮くださいますようお願いいたしま

す。

なお、一般社団法人埼玉県薬剤師会会長には、別途お知らせしております。

記

１ 「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の周知に

ついて（依頼）（令和６年１１月２７日付け疾第１８８９－８号通知）

２ 「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の周知に

ついて（依頼）（令和６年１１月２９日付け疾第１９２６－８号通知）

担当 薬務課販売指導担当

電話 ０４８－８３０－３６２２

様

疾第１８８９－８号

令和６年１１月２７日

 薬務課長 様

                      疾病対策課長

「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の

    周知について（依頼）

 当課では、小児・ＡＹＡ世代終末期がん患者の在宅療養受入体制の整備を図るこ

とを目的に「小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療体制整備事業」を立ち上げ、

令和５年９月に、県立がんセンターにおいて基礎研修を実施しました。

 この度、基礎研修の受講者を対象に、下記のとおり実技研修を開催いたします。

 つきましては、埼玉県薬剤師会及び関係機関への周知等について、御配慮くださ

るようお願いいたします。

記

１ 日  時 令和７年１月３０日（木）１８:００～２０:００（受付 １７:３０～）

２ 場  所 戸田中央総合病院 ４階会議室

       住所：戸田市本町１－１４－１ ㈱TLC(戸田中央臨床検査研究所)４階

３ 対 象 者 埼玉県内の医師、看護師、薬剤師、医療ソーシャルワーカー、市町

村職員等の小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期に携わる方

４ 申 込 み 申込方法・申込期限等の詳細は別添チラシを御参照ください。

５ 問合せ先 戸田中央総合病院 医療秘書課 首藤(しゅとう)、臺川（だいかわ）

       電話：０５７０－０１－１１１４(ナビダイヤル)

６ そ の 他 埼玉県の「小児・AYA世代がん患者の終末期医療に関する実技研修」

       のホームページにも内容を掲載しております。

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0705/gantaisaku/cancer_ayatraining.html

担 当 がん対策担当 田中

電 話 ０４８－８３０－３５９９

Ｅ-mail a3590-06@pref.saitama.lg.jp

収　受
埼玉県

'24.11.29

薬務課

写

埼玉県小児・AYA 世代の終末期がん患者の医療体制整備事業

小児・AYA 世代がん患者の
終末期医療に関する実技研修会

戸田中央総合病院

日  時:令和７年１月３０日（木）18:00～20:00
                     （当日受付時間:17:30 より）

場  所:戸田中央総合病院 4Ｆ会議室
      〒335-0023 埼玉県戸田市本町 1-14-1

㈱TLC（戸田中央臨床検査研究所）4F

研修対象:埼玉県内の医師、看護師、薬剤師、医療ソーシャルﾜｰｶｰ・市町村職員等の

小児・AYA 世代がん患者の終末期に携わる方

参加要件:基礎研修「小児・AYA世代がん患者の終末期医療に関するオンライン研修」
 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0705/gantaisaku/cancer_aya.html を視聴済みの方

定  員:５０名

（定員になり次第、締め切りとさせていただきます）

参 加 費:無料

研修内容:戸田市 若年者がんターミナル支援事業について 制度説明

（戸田市福祉保健センター 担当者）

        実技研修

         (AYA 世代症例をグループワークで研修)

AYA 世代終末期がん患者の緩和ケアについて

（戸田中央総合病院 緩和医療科部⾧ 小林千佳）

申   込:QR ｺｰﾄﾞよりお申込みください。

申込締切:Ｒ７年１月１５日（水）17:00 まで

【お問合せ先】
戸田中央総合病院 医療秘書課 首藤（ｼｭﾄｳ）
                      臺川 (ﾀﾞｲｶﾜ)

TEL:0570-01-1114   (ﾅﾋﾞﾀﾞｲﾔﾙ)

疾第１９２６－８号

令和６年１１月２９日

 薬務課長 様

                      疾病対策課長

「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の

    周知について（依頼）

 当課では、小児・ＡＹＡ世代終末期がん患者の在宅療養受入体制の整備を図るこ

とを目的に「小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療体制整備事業」を立ち上げ、

令和５年９月に、県立がんセンターにおいて基礎研修を実施しました。

 この度、基礎研修の受講者を対象に、下記のとおり実技研修を開催いたします。

 つきましては、埼玉県薬剤師会及び関係機関への周知等について、御配慮くださ

るようお願いいたします。

記

１ 日  時 令和７年２月２２日（土）１４:００～１６:００（受付 １３:３０～）

２ 場  所 獨協医科大学埼玉医療センター ４号館３階大会議室

       住所：越谷市南越谷２－１－５０

３ 対 象 者 埼玉県内の医師、看護師、薬剤師、医療ソーシャルワーカー、市町

村職員など、小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療と在宅療養

に携わる方

４ 申 込 み 申込方法・申込期限等の詳細は別添チラシを御参照ください。

５ 問合せ先 獨協医科大学埼玉医療センター 総合がん診療センター

       電話：０４８－９６５－１１１１(代表)

       メール：s-shuyou@dokkyomed.ac.jp

６ そ の 他 埼玉県の「小児・AYA世代がん患者の終末期医療に関する実技研修」

       のホームページにも内容を掲載しております。

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0705/gantaisaku/cancer_ayatraining.html

担 当 がん対策担当 田中

電 話 ０４８－８３０－３５９９

Ｅ-mail a3590-06@pref.saitama.lg.jp

収　受
埼玉県

'24.11.29

薬務課

写

埼玉県小児・AYA 世代の終末期がん患者の医療体制整備事業

小児・AYA 世代がん患者の

終末期医療に関する実技研修会 埼玉県マスコット「コバトン」

エレベーター（１F）

エレベーター（３F）

研修会場は４号館３階大会議室です。

東武高架側 西側通用口よりお入り下さい。